REQUERIMENTO PARA CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO – CTC

	IDENTIFICAÇÃO DO(A) SERVIDOR(A) REQUERENTE

	Requerente:

	Endereço Completo:

	Bairro:
	Cidade:
	UF:
	CEP:

	Celular (1):

	E-mail:

	CPF:
	RG:

	Cargo:
	Matrícula:

	Secretaria:                                                                            Ativo: (    ) SIM    (     ) NÃO

1. As informações acima serão utilizadas para contato com o requerente, no que se refere ao presente requerimento, sendo obrigação do servidor mantê-las sempre atualizadas.

			INFORMAÇÕES DO REQUERIMENTO (marcar com x a opção desejada)

	[bookmark: _GoBack]
	Certidão ou Declaração de Tempo de Serviço (Para fins de emprego, teste seletivo, etc);

	Certidão por Tempo de Contribuição (Para fins de aposentadoria);
                                 Documentos necessários:
  1. Cópia da Carteira de Trabalho - CTPS (identificação, Contrato de trabalho, e anotações se tiver)
  2. Extrato do CNIS (site Meu INSS);
  3. Documento atualizado com foto;
  4. Procuração (caso seja um representantes Legal);

[image: ][image: ]PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

Para qual finalidade?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
O (a) peticionário (a) assume e quaisquer responsabilidades pelas declarações prestadas.
Caso haja taxas e demais emolumentos exigido por lei em vigor, O (a) peticionário (a) se compromete a pagar.
Nestes termos.
Pede e aguarda deferimento.
Pimenta Bueno – RO, ______/______/______
____________________________________________
RequerenteRecebido em:_____/_____/_____às_____:_____horas
Assinatura e Carimbo:__________________________
Prazo:

image1.wmf